Администрация Первомайского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении

25 декабря    2023 года                                                                             № 4

Председатель                  - Коскин В.И., Глава Администрации
                                            Первомайского сельского  поселения
Секретарь                        - Сушко Е.В., главный специалист Администрации
                                            Первомайского сельского поселения

Члены комиссии:

Репкина О.Н.    –       Председатель Собрания депутатов- Глава
                                    Первомайского сельского поселения
Рябченко И.А.     –    УУП МО МВД России «Ремонтненский»
Матыченко А.В.  –    Начальник сектора экономики и финансов
	                    Администрации   Первомайского сельского поселения
Бугакова Г.Н.         -   Главный специалист  экономист

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении

	          Сушко Е.В.- главный специалист по общим вопросам

	2.
	О состоянии работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении

	Коскин В.И. – глава Администрации Первомайского сельского поселения

	3.
	Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении на 2024 год

	Коскин В.И. – глава Администрации Первомайского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Сушко Е.В. – главного специалиста по общим вопросам.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Сушко Е.В. принять к сведению.
1.2. Главному специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Сушко Е.В.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Коскина В.И. – главу Администрации Первомайского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию главы Администрации Первомайского сельского поселения Сикаренко В.В. о состоянии работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении.
2.2. Организацию работы по противодействию коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения признать удовлетворительной.
2.3. Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям на постоянной основе доводить до сведения граждан, поступающих на муниципальную службу, положения действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции с фиксацией факта ознакомления в соответствующем журнале.
           Срок- постоянно.

СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Коскина В.И. – главу Администрации Первомайского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении на 2024 год.
3.2. Ответственным исполнителям принять меры по качественной подготовке к формированию материалов по заявленным вопросам.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                В.И. Коскин

Секретарь комиссии                                                                              Е.В. Сушко

        Приложение
к протоколу заседания
комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции
 в Первомайском сельском поселении
№ 4 от 25.12.2023

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Первомайском сельском поселении на 2024 год

	№
п/п

	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении
	Сушко Е.В.

	2.
	Об исполнении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении.
	Сушко Е.В.

	3.
	Об итогах работы по проведению антикоррупционной экспертизы и общественной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Первомайского сельского поселения за 2023 год.

Сушко Е.В.

	II квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении
	Сушко Е.В.

	2.
	[bookmark: _GoBack]О результатах исполнения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной компании 2024 года (за отчетный 2023 год).
	Сушко Е.В.

	III квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении
	Сушко Е.В.

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Первомайском сельском поселении
	Коскин В.И.

	IV квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении
	Сушко Е.В.

	2.
	О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции  при организации и проведении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Ремонтненского сельского поселения.
	Бугакова Г.И.

	3.
	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии  по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении на 2024 год
	Коскин В.И.
Сушко Е.В.

Примечание: По решению председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении, а также на основании предложений членов  комиссии по противодействию коррупции  в Первомайском сельском поселении могут быть внесены изменения в План работы комиссии на 2024 год.